Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 3891/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a possibilidade de
instalar banheiro feminino e
masculino separado na UBS do
Bairro Jardim Europa,
localizada na Rua Portugal,
nº522, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a possibilidade de instalar banheiro feminino e masculino
separado na UBS do Bairro Jardim Europa.

Justificativa:

Conforme reivindicação dos usurários da referida Unidade Básica
de Saúde, este vereador solicita que seja instalado banheiro feminino e
banheiro masculino separado, uma vez que na referida UBS tem hoje instalado
apenas um banheiro, sendo unissex, tanto para o uso dos pacientes como
também dos funcionários, fato que traz incomodo e pode vir a constranger
quem utiliza o banheiro. Pedimos urgência no atendimento desta indicação

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de julho de 2.018.

JESUS VENDEDOR
- Vereador / Vice-presidente -